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Układ odchylania magnetycznego

Przedmiotem wynalazłam jesit układ odchylania
magnetycznego przeznaczony do zastosowania We
wskaźnikach z lampą obrazową z odchylaniem
magnetycznym, zdbrazowującyeh informację z ma¬
szyny cyfrowej w postaci aiLfaniuanerycznej i gra¬
ficznej.

W znanych wskaźnikach zobraziowujących infor¬
mację alfanumeryczną na ekranie lampy obrazo¬
wej z magnetycznym odchylaniem konieczne jest
szerokie pasmo częstotliwości przenoszonych przez
układy odchylające, gdyż układy te muiszą dodat¬
kowo przenieść .przebiegi formujące znaki na ekra¬
nie. Dla przenoszenia tych przebiegów stosuje się
pasimo rzędu 1 MHz.

iPomieważ opracowanie układu odchylającego
magnetycznego o paśmie 1 MHz jesit bardzo trud¬
ne, dlatego do tego celu 'W znanych wskaźnikach
stosuje się dwa odrębne układy odchylające: układ
główny o paśmie rzędu 100 kHz, „posiadający moż¬
liwość odchylenia plamki w dowolne miejsce ekra¬
nu oraz układ pomocniczy o (ptaśmde rzędu 1 MHz,
posiadający możliwość tyOko niewielkiego odchyle¬
nia plamki, przy czyni układ odchylający główny
jest przeznaczony do pozycjonowania znaków,
układ pomocniczy zaś do wpisywania kształtu zna¬
ków. W tych znanych rozwiązaniach wejiścia ukła¬
dów odchylających głównego i pomocniczego do¬
łączone są od odrębnych źródeł sygnałów.

W przypadku zastosowania wskaźnika do wpisy¬
wania linii lub figur geometrycznych o większych
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rozmiarach generowanych programowo w sposób
cyfrowy, niezależna praca układów odchylających
głównego i pomooniczeigo stwarza przy dużej szyb¬
kości wpisywania konieczność podzielenia wpisy-

5 wanych linii na krótkie odcinka, odpowiadające
amplitudom, możliwym do przeniesienia przez po¬
mocniczy ulkład odchylający. Komplikuje to znacz¬

nie układy generacji przebiegów odchylających.
Zastosowanie układu według wynalazku pozwala

10 uniknąć tych komplikacji, gdyż Układ ten zapew¬
nia właściwe rozdzielenie złożonego sygnału wej¬
ściowego na sygnały niskich częstotliwości dla
układu odchylającego głównego i wysokich często¬
tliwości dla układu odchylającego pomocniczego.

15 Istotą wynalazku jest wprowadzenie do układu
odchylania filtru górnoprzepuisitowego, którego wej¬
ście dołączone jest do wyjścia fiUtmi ograniczajją-
cego stromość zmiany napięcia sygnału, stanowią¬
cego jednocześnie wejście głównego układu odchy-

20 łającego, zaś wyjście filtru gómoprzepustowego
dołączone jest do wejścia pomocniczego układu od¬
chylającego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedsta-

25 wia schemat blokowy układu.
Układ odchylania według wynalazku zawiera

filtr F ograniczający stromość zmiany napięcia
sygnału, główny układ odchylający G, którego
wejście połączone jest z wyjściem filtru F ograni-

30 czającego stromość zmdiany napięcia sygnału zaś
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wyjście dołączone jest do cewki odchylającej Rów¬
nej Li, oraz pomocniczy układ odchylający P, któ¬
rego wyjście dołączone jest do cewki odchylającej
pomocniczej L2. Nowością układu według wyna¬
lazku jest zaisitosowanie filitru góirnoiprzepustowego
FG, którego wejście dołączone jest do wyjścia fil¬
tru F ograniczającego stromotść zmiany natpięcia
sygnału, stanowiącego jednocześnie wejście Rów¬
nego układu odchylającego G, zaś wyjście filtru
górnonoprzepiusitawego FG dołączone jest do wej¬
ścia (poimoioniicezigo układu odchylającego P.

Działanie układu polega na rozdziale syglnału na
układ odchylania główny i pomocniczy dzięki za¬
stosowaniu filtru górnoprzępuistowego,, przy czym
rozdział ten zależy od częstotliwości sygnału wej¬
ściowego.
^Prowadzenie sygnałów przy zastosowaniu ukła¬

du według wynalazku polega na tym, że napięcio¬
wy przebieg odchylający podawany jest na wejście
1 fiitiru F, ograniczającego stiromość zmiany na¬
pięcia. Fiilitir rten dla dostatecznie małych arnipliituid
nie og/ranicza pasima przenoszonych częstotliwości.
Ograniczenie stromości zmiany napięcia uzyskiwa¬
ne za pomocą fiUtru F jest konieczne dla zapew¬
nienia liniowej piracy układów odchylających flbpz
przesterowania napięciowego, występującego na
skutek obciążenia indukcyjnego). Z wyjścia 2 fil¬
tru F sygnał rozdziela się na dwie droigi. Jedną
drogą sygnał podawany jest na układ odchylający
główny G, który wytwarza prąd w cewce odchyla¬
jącej LI proporcjonalny do napięcia na swoim wej¬
ściu w zakresie do częstotliwości granicznej ufcła-
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du. Dragą drogą sygnał podawany jest poprzez
filtr górnopirzepustiawy FG o chairakitCTyisłtyce zbli¬
żonej do odwrotności charaltoteirytsftyki częstotliwoś¬
ciowej układu odchylająjcego G, na układ odchyla¬
jący pomocniczy P, który wytwarza prąd w cewce
odchylającej L£, proporcjonalny do napięcia na
swoim wejściu. Wzmocnienie prąjdowe układów od¬
chylajacyeh głównego i pomocniczeiga są tak do^
brane, że wypadkowa charakterystyka częstbotliwoś-
ciowa wychylenia plamki na ekranie lampy obra¬
zowej K dla małych amplitud jest w przybliżeniu
stała, to jest niezależna od częstotliwości aż do
częstotliwości granicznej układu odchylającego po¬
mocniczego. *

Z ais tir zeż en ie pat en (to we

Układ odchylania magnetycznego zawierająjcy
f:.'3itr ograniczający stromość zmiany napięcia syg-
naju, główny układ odchylający, którego wejście
połączone jest z wyjściem rfitt!tr/u ograniczającego
stromiość zmiany napięcia sygnału zaś wyjście do¬
łączone jest do cewki odchylającej- głównej, oraz
pomocniczy układ odchylający, którego wyjście do¬
łączone jeist do cewki odchylającej pomocniczej
znamienny tym, że posiada fillitr góirnopiTzepuistowy
(FG), którego wejlście dołączone jest do wyjścia
filtru (F) ograniczającego staiomość zmiany napię¬
cia isygnału, stanowiącego jednocześnie wejście
głównego układu odchylającego (G), zaś wyjście fil¬
tru górnoprzepustowego (FG) dołączone jest do
wejścia pomocniczego układu odchylającego (P).
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